Deus est, qui principator esse omnium: hoc itaque principe erat Verbum, hoc est: de quo dicit, Verbum erat apud Deum, et Verbum. Ostendit Christum ex Deo prodere quo et in psalm. XLIV vox paterna dixit: cor meum Verbum bonum: hoc est Christus quem omnia facta sunt, praeter idola, quae tria Christi facta sunt, de quibus Apostolus dicit: omnia quia nihil est idolum.

## CAP. II. De nuptiis.

*Ratio nuptiarum febant in Cana Galilææ; et erat in ibi. Vocatus est autem et Jesus, et discipuli eius; et vinum non habebant, etc.* sunt ista omnia; sed habent spiritualem intenti. Nuptiae, scilicet, conjunctio Christi est et hoc est, novæ legis traditionis. Hydræ autem lapideæ Ecclesias septem super petra fundantur. Aqua, inquit, plene: hoc est, gratia. Quod autem dicit: Capientes metrem-

Betas binas, hi sunt qui matrimonii junguntur. Ternas autem capientes, sunt spirituales et continentes, qui Trinitatis virtutibus implentur. Architrichius autem Moyses est, sponsus novus Christus est, aqua in vinum conversa passionis cruentum demonstrat.

## CAP. III. De cæco.

*Et egressus Jesus de templo, dum ambulat vidit hominem cæcum a nativitate sua. Et interrogaverunt eum discipuli ejus, dicentes: Rabbi, quis peccavit, hic an parentes ejus, quia cæcus natus est? Respondens Jesus dixit illis: Neque peccavit, neque parentes ejus, sed ut manifestarentur opera Dei in illo. Hæc dicens, exspuit in terra, et fecit latum de spato, et linivit oculos ejus luto, dixique ei: Vade ad piscinam Siloe, et lava oculos tuos. Abiit ergo, et lavat, et renuit accepta visione.*

Cæcum quod dixit, genus hominum gentilium demonstrat, qui a nativitate in cæcitidine errabamus. Siloem autem, fontem luminis interpretantur: quod est baptisma, unde cordis oculos illuminamus.

## CAP. IV. De Lazaro.

*Fuit autem quidam infirmus, nomine Lazarus, de castello Mariae et Marthæ sororis ejus. Hæc est autem Maria quæ uncerat Dominum unguento, et exterserat pedem ejus capillis suis, cuius frater infirmus erat, etc.*

Facta sunt ista omnia, sed habent spiritualem intellectum; nam Lazarus genus humanum demonstrat, qui in morte condormiebat priusquam Christus veniret. Martha autem et Maria, Ecclesia et fides intelliguntur, rogantes Christum ut Lazarum suscitat. Lapidem autem devoluto de monumento, hoc est duritiam hominum de corde remota. Quartum autem diem excitatum, Evangeliorum demonstrat figuram, que nobis duritiam cordis repellent. Quod autem dixit, *Lacrymatus est Jesus*, de infidelitate scilicet Iudeorum.

## CAP. V.